
1 

平成３０年第２回臨時教育委員会 

 

 

                              平成３０年３月８日（木）午後４時 

                                  江別市教育庁舎 大会議室 

出席者   教育長       月 田 健 二 

     委 員      支 部 英 孝 

委 員      橋 本 幸 子 

委 員       林   大 輔 

委 員      須 田 壽美江 

 

説明員  教育部長    渡 部 丈 司 

教育部次長   萬   直 樹 

学校教育支援室長 

伊 藤 忠 信 

総務課長    山 崎 正 樹 

学校教育課長  廣 田   修 

記録員  総務課総務係長 嶋 中 健 一 

傍聴者  なし 

 

 
１ 審議事項 

（１）平成３０年議案第７号 

教育委員会職員の退職者の出向にかかる承認の協議について 

（２）平成３０年議案第８号 

平成３０年度教職員人事異動の内申について        

（３）平成３０年議案第９号 

平成２９年度江別市一般会計補正予算について       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

会     議     録 

 

月田教育長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山崎総務課長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月田教育長 

 

 

 

 

 

（開会） 

ただいまから、平成３０年第２回臨時教育委員会を開会いたします。 

本日の議事日程は、配付のとおりであります。 

会議に先立ち、本日の会議録署名人を須田委員にお願いいたします。 

議事に入ります前に、お諮りしたい事項がございます。 

議案第７号の教育委員会職員の退職者の出向にかかる承認の協議について及び議案第８

号の平成３０年度教職員人事異動の内申についての２件は、人事案件でありますことから、

秘密会による審議を提案するものでございます。 

これにご異議ございませんか。 

（一同了承） 

 委員の皆様のご賛同が得られましたので、議案第７号及び議案第８号は、秘密会により

進行いたします。 

なお、議案第７号終了後及び議案第８号終了後に、それぞれ他の説明員等入室のため暫

時休憩し、その後、次第に従って進行してまいります。 

 

 ＜秘密会につき会議録省略＞ 

 

委員会を再開します。議事に入ります。 

次に、審議事項（３）平成３０年議案第９号 平成２９年度江別市一般会計補正予算に

ついての説明を求めます。 

山崎総務課長お願いします。 

議案第９号 平成２９年度江別市一般会計補正予算についてご説明申し上げます。 

現在開会中の平成３０年第１回市議会定例会に、教育委員会から追加提出を予定してい

る補正予算につきましてご説明いたします。 

このたびの補正予算は、国の第１次補正予算が２月１日に成立したことにより、２月２

０日付けで国から学校施設環境改善交付金の内定を受けたことに伴い、小中学校それぞれ

の暖房等改修工事を実施しようとするものです。 

それでは、資料をご覧ください。 

３の歳出補正の内訳の上から順にご説明いたします。 

まず、１０款２項小学校費でありますが、総務課所管の学校施設整備事業（小学校大規

模改造）は、国の交付金が内定したことを受けて実施する豊幌小学校の屋内体育館の暖房

改修工事に係る経費です。 

次に、１０款３項中学校費でありますが、同じく総務課所管の学校施設整備事業（中学

校大規模改造）も、国の交付金が内定したことを受けて実施する大麻中学校屋内体育館の

暖房改修工事及び大麻東中学校校舎の温水ボイラー改修工事に係る経費です。 

これらを合わせた教育部補正額の合計は、２，７９０万円の増額でございます。 

なお、これらの工事は予算の全額を平成３０年度に繰り越して実施する予定であります。 

以上、ご審議のほどよろしくお願いいたします。 

ただいま説明のありました本件に対する質問等がございましたらお受けいたします。 

（質疑なし） 

それでは、平成３０年議案第９号 平成２９年度江別市一般会計補正予算についてを承

認することにご異議ありませんか。 

（一同了承） 

 それでは、そのように承認いたします。 

 以上をもちまして、第２回臨時教育委員会を終了いたします。 

（閉会） 

                                   終了 午後４時１８分 

 

 

 



3 

 

 署名人（教育長） 月田 健二 

 

 

 署 名 人    須田 壽美江 

 


